mites constitueretur, non solum minor campus concluderetur, sed etiam agger longior euaderet. Vnde Architectus ideo tantum est reprehendendus, quod aggerem vsque ad angulum extus vergentem B extenderit, sicque sumitus inutiles 2146 Thal. erogarit, quos euitare licuisset; verum haec solertia ab homine Geometriae sublimioris experte non est exigenda.

Scholion 2.

24. Comparemus etiam casum, quo agger secundum ipsam rectam AE duceretur, cum casu, quo iuxta limites ABCDE est ductus, visuri, vtrum lucrum, an damnum, inde fuisset expectandum. Hoc autem modo agger breuior prodiisset 86 perticis, vnde sumptuum diminutio fuisset 8600 Thal. Periisset autem omnis terra, inter limites ABCDE et rectam AE contenta, quae cum sit 44237 perticarum quadratarum, damnum totidem Thalerorum esset aestimandum, vnde agger iuxta limites ductus praestat aggere secundum rectam AE ducto, discriminé existente 35637 Thal. Verum, vti iam vidimus, magis expedit arcus PSQ a limitibus recedere, quam ipsos limites sequi, lucro existente 2146 Thal. Hoc modo tota aggeris longitudo foret 1085 perticarum, cuius extructio, vti possumus, postulat 108500 Thal. ac nunc quidem videntur est, an agri sic acquisiti quantitas, quae est spatium inter veterem aggerem AGKE et nouum APSQCDE, superet 108500 perticas quadratas nec ne? si enim minor esset, praestitisset omnino extructione noui aggeris supersedere; eatenus enim tantum hoc

hōc opus suscipere operae p̄tium fuisset, quatenus quantitas terrae acquisitae superasset 108500 perticas quadratas, siquidem pretium vnius perticae quadratae ad vnum Thalerum consituatur. Praeterea vero etiam perpendendum est, extructo nouo aggere, veterem aggerem nullos amplius sumtus ad conseruationem requirere; cuius commodi ratio etiam in aestimatione lucri est habenda: impensa scilicet noui aggeris tanto minores sunt censdae. Cum igitur agger secundum ipsos limites sit extructus, qui ad 1128 perticas porrigitur, dummodo maior terrae quantitas quam 112800 pert. quadratarum fuerit acquisita, lucrum inde est comparatum, quod etsi non fuerit maximum, tamen Architecto vitio verti non potest, atque perpetuo extructio nouorum aggerum secundum haec principia diiudicanda videtur, postquam tam sumtus in singulas aggeris perticas, quam pretium cuiusque perticae quadratae fuerit constitutum.

Scholion. 3.

25. Reuertamur ad nostrum problema, quo li-
mites duabus rectis AB et BC contineri assūmimus,
ac perpendamus casum, quo altera harum duarum recta-
rum, puta BC, minor est quam pars abscindenda, quae
supra est inuenta $= \frac{m}{n} \cot. \beta$, existente altera $BA > BC$.
Atque hic facile perspicitur, arcum circuli per ipsum
punctum C transire debere; fecet is ergo alteram in
P, ac pariter evidens est, rectam PB huius arcus tangen-
tem esse debere; si enim non tangeret, a puncto quodam